
1 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter, některé údaje mohou být z dokumentu vypuštěny. 

 

 

MĚSTO ROSICE 
    Rada města Rosice 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

            Výpis usnesení  
              ze schůze Rady města Rosice č. 69/2021 

                konané dne 23.08.2021 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice 

 

 

Rada města Rosice na své schůzi dne 23.08.2021 přijala toto usnesení: 

 

Bod č. 1 

RM/2021/69/1a   

Rada města Rosice stanovila ověřovateli dnešního zápisu p. Lukáše Volánka a p. Pavla 

Meceroda. 

 

RM/2021/69/1b    

Rada města Rosice schválila následující program 69. schůze rady:  

1. Prezence, schválení zápisu z minulé rady, schválení programu 

2. Kontrola investičních akcí v terénu 

3. Kontrola provozu zámku Rosice  

4. Oprava fasád a oken zámku Rosice 

5. Správa budov Rosice s.r.o. – Dodatek ke smlouvě o úvěru s Komerční bankou a.s. 

6. Zpráva o činnosti Městské policie Rosice za měsíc červen a červenec 2021 

7. Informace ze zasedání mimořádné valné hromady Energoregionu 2020 konané 

dne 30.07.2021 

8. Vyhodnocení poptávky urbanisticko-architektonické studie  

9. Pronájem pozemku parc. č. 2149 v k.ú. Rosice u Brna ve vlastnictví města Rosice  

10. Smlouva o výkonu odborné činnosti pojišťovacího makléře 

11. Nařízení města Rosice č. 3/2021, kterým se stanovuje maximální cena za 

přiložení a odstranění technických prostředků k zabránění odjezdu vozidla 

12. Revokace usnesení ve věci pořízení změny ÚP formou tzv. létajícího pořizovatele 

13. Změna garance potřebnosti Domova pro seniory Zastávka, p.o. 

14. Smlouva o zřízení služebnosti (CETIN a.s.) 

15. Žádost o navýšení příspěvku na odpisy 

16. Vyjádření k investičním akcím ve městě  

17. Rozpočtové opatření č. 9/2021 

18. Příkazci operací pro rozpočtové opatření č. 9/2021 

19. Spolufinancování sociálních služeb pro rok 2022 

20. Žádost o přijetí návrhu zaměření a vyznačení parkovacích míst na náměstí ulic 

Nábřeží/Zbýšovská 

21. Různé 

22. Informace starostky, místostarosty, členů rady, tajemnice  

23. 23. Závěr 

 

 



2 

 

Bod č. 2 – usnesení nevzniklo  

 

 

Bod č. 3 – usnesení nevzniklo  

 

 

Bod č. 4  

RM/2021/69/4 
Rada města Rosice souhlasila se zařazením akce „Oprava západní strany zámku“ do 

investičního plánu na rok 2022. 

 

 

Bod č. 5 

RM/2021/69/5 

Rada města Rosice schválila uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o úvěru mezi Správou budov 

Rosice s.r.o. (IČ: 63487837) a Komerční bankou, a.s., registrační číslo smlouvy 99030201783 

ze dne 03.08.2021. 

 

 

Bod č. 6 

RM/2021/69/6 

Rada města Rosice vzala na vědomí zprávy o činnosti Městské policie Rosice za měsíc červen 

a červenec 2021. 

 

 

Bod č. 7 

RM/2021/69/7 

Rada města Rosice vzala na vědomí informace ze zasedání mimořádné valné hromady 

Energoregionu 2020. 

 

 

Bod č. 8  

RM/2021/69/8a 

Rada města Rosice vzala na vědomí předložené nabídky na Urbanisticko-architektonickou 

studii stavby sportovního areálu Rosice.  

 

RM/2021/69/8b 
Rada města Rosice rozhodla o zadání zpracování Urbanisticko-architektonické studie 

sportovního areálu Rosice u firmy K4 a.s., Kociánka 8/10, 612 00 Brno-Sadová, IČ: 

60734396, dle nabídky ze dne 16.08.2021. 

 

 

Bod č. 9 

RM/2021/69/9 

Rada města Rosice schválila  pronájem nemovitosti ve vlastnictví města Rosice, a to  budovy 

č. ev. 300, která je součástí pozemku  parc. č.  st.  2149 v k.ú. Rosice u Brna, společnosti 

Coffeels s.r.o., Palackého nám. 1600, 665 01  Rosice, IČ: 04765389, za částku 450 Kč/m2/rok, 

za účelem pěstování microgreens, s účinností ode dne uzavření smlouvy na dobu neurčitou 

s výpovědní lhůtou 3 měsíce, s přístupem do objektu přes pozemek parc. č. 1530/33 a 1553/23 



3 

 

v k.ú. Rosice u Brna. Před zahájením užívání objektu zajistí nájemce změnu užívání stavby 

pro požadovaný účel. 

  

 

Bod č. 10 

RM/2021/69/10 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o výkonu odborné činnosti pojišťovacího 

makléře a Dohodu o zmocnění mezi městem Rosice a společností Eurovalley s.r.o., se sídlem 

Příkop 838/6, 602 00 Brno.  

 

 

Bod č. 11 

RM/2021/69/11 
Rada města Rosice vydala na základě ustanovení § 4a odst. 1 zákona č. 265/1991 Sb., o 

 působnosti orgánů České republiky v oblasti cen, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s 

 Výměrem Ministerstva financí č. 1/2021 ze dne 07.12.2020, a v souladu s ustanovením § 11 

a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, nařízení města Rosice č. 3/2021, kterým se stanovuje maximální cena za 

přiložení a odstranění technických prostředků k zabránění odjezdu vozidla. 

 

 

Bod č. 12 

RM/2021/69/12 
Rada města Rosice revokovala své usnesení č. RM/2021/61/22 ze dne 19.04.2021, kterým 

schválila v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a dle ustanovení § 6 odst. 6 písm. b) a § 24 

odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, realizaci 

procesu pořízení změny územního plánu města Rosice formou tzv. létajícího pořizovatele, tj. 

prostřednictvím fyzické či právnické osoby oprávněné k výkonu územně plánovací činnosti, a 

 to na základě návrhu o změnu územního plánu podaného společností Investate Rosice, s.r.o., 

se sídlem Kalvodova 93 l/27a, 602 00 Brno, IČ 05079624. 

 

 

Bod č. 13  

RM/2021/69/13 
Rada města Rosice schválila garanci potřebnosti pro sociální službu domov se zvláštním 

režimem, poskytovatel Domov pro seniory Zastávka, p.o., pro rok 2022 v rozsahu služby 145 

lůžek. 

 

 

Bod č. 14  

RM/2021/69/14 
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti č. 11010-079196 mezi 

městem Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice a společností CETIN a.s., se sídlem 

Českomoravská 2510/19, Libeň IČO: 040 84 063, jejímž předmětem je umístění distribuční 

soustavy - umístění a provozování Komunikačního vedení a zařízení na pozemku parc. č. 

1804, parc.č. 5319/4 v k.ú. Rosice u Brna k akci Rosice - výrobně skladovací areál, 

jednorázová úhrada činí 1.450 Kč. K této částce bude připočtena platná sazba DPH. 

 

 



4 

 

Bod č. 15 

RM/2021/69/15 
Rada města Rosice schválila navýšení příspěvku na odpisy ve výši 100.881 Kč příspěvkové 

organizaci ZŠ Rosice. 

 

 

Bod č. 16 – usnesení nevzniklo 

 

 

Bod č. 17  

RM/2021/69/17 

Rada města Rosice schválila rozpočtové opatření č. 9/2021. 

 

 

Bod č. 18  

RM/2021/69/18 

Rada města Rosice schválila seznam příkazců operací pro rozpočtové opatření č. 9/2021. 

 

 

Bod č. 19  

RM/2021/69/19 

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit - po projednání a  v 

 souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů - systém spolufinancování sociálních služeb pro správní obvod 

ORP Rosice, který se zakládá na aktuálně platných Pravidlech financování sociálních služeb 

v Jihomoravském kraji pro léta 2021-2022. Příslib spolufinancování pro rok 2022 se týká 

těchto poskytovatelů sociálních služeb ve výši uvedených úvazků přímé péče: 

 

poskytovatel služby druh sociální služby identifikátor služby 
přepočtený 

úvazek přímé 
péče  

 
Předpokládaná 

výše 
spolufinancování 

ze strany obce 
Kč/rok 

Penzion pro důchodce 
Rosice, příspěvková 

organizace 
pečovatelská služba 5072219 

 
 

8,75  
 

 
 

 
 

1 247 400,- 
 
 

SOS dětské vesničky, 
z.s. 

 

sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 

dětmi 
 

4053592 
 

0,5 

 
 

85 536,- 

Práh jižní Morava, z.ú. sociální rehabilitace 7587852  0,12 

 
 

14 100,- 

Paspoint,z.ú. 
 

raná péče 
 

1570739 
 

0,05 

 
 

7 466,- 



5 

 

Slezská diakonie 
 

raná péče 
 

9734991 
 

0,04 

 
 

5 973,- 

Společnost pro ranou 
péči, pobočka Brno 

raná péče 4123958 0,13 

 
 

19 413,- 

Společnost Podané 
ruce o.p.s. 

 

terénní programy 
 

4045900 
 

0,01 

 
 

1 248,- 

Diecezní charita Brno 
- Oblastní charita 

Rajhrad 
 

odlehčovací služby 4574664 0,08 

 
 

2 510,- 

 

 

Bod č. 20 

RM/2021/69/20a 

Rada města Rosice projednala návrh uspořádání parkovacích míst na ulici Nábřeží/Zbýšovská 

ze dne 02.08.2021 předložený panem T.B. S podobou návrhu se rada města neztotožňuje. 
 

Usnesení č. RM/2021/69/20b 

Rada města Rosice rozhodla zadat zpracování projektu na uspořádání parkovacích míst na 

ulici Nábřeží/Zbýšovská. 

 

 

Bod č. 21 

RM/2021/69/21a 

Rada města Rosice vzala na vědomí zadání územní studie pro plochu US-5 dle Opatření 

obecné povahy č. 1/2020, Územní plán Rosice, vypracované pořizovatelem, tj. úřadem 

územního plánování – Odborem stavební úřad Městského úřadu Rosice. 

 

RM/2021/69/20b 
Rada města Rosice souhlasila se záborem části parkoviště u pomníku T. G. Masaryka dne 

27.08.2021 za účelem umístění stánků prodejců v rámci akce „Odpolední farmářský trh“. 

 

 

Bod č. 22 – usnesení nevzniklo  

 

 

…………………………….. 

Mgr. Andrea Trojanová, v.r. 

starostka 

 

 

Ověřovatelé: 

Lukáš Volánek, v.r.    .................................. 

Pavel Mecerod, v.r.      ..................................    


